



Edson Alonso Lopez Vilchis

“Coordinador Administrativo del heroico cuerpo de Bomberos”



Aportando valor a proyectos personales y profesionales, con más de dos años de experiencia, generando empleos en ingresos mediante la creación y el mantenimiento de las relaciones con los clientes. Creativo y dinámico, con experiencia probada en la planificación estratégica garantizando así el correcto empleo de los recursos disponibles. Para trabajar de maneras efectiva en equipo logrando objetivos como miembro del equipo multifuncional y como colaborador individual.

HABILIDADES E IDIOMAS

TRABAJO EN EQUIPO
TOMA DE DECISIONES
LIDERAZGO

Español
Inglés

Software : Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop, , Wordpress.

EDUCACIÓN

2015-2018
Mexicali, México

MBA (Maestría en administración) concentración en RH.
CETYS Universidad Campus Mexicali

20002-2006
Mexicali, México

Licenciado en contaduría
UABC Facultad de Ciencias Administrativas

1998-2001
Mexicali, México

Licenciado en negocios Internacionales
UABC Escuela de Contabilidad y Administración

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2008-2021
Mexicali, México

CONTINGENCIA RENT A TRUCK, Emprendimiento

- Colaborador en la creación de un equipo de trabajo enfocado en el logro de objetivos con liderazgo motivacional.
- Colaborador de las estrategias de marketing y relaciones con los clientes.
- En el logro de objetivos organizacionales e individuales del grupo de trabajo.
- Colaboración en la relación con las instituciones IMSS, SAT Y Gobierno del Estado.

2013-2021
Mexicali, México

UABC DOCENCIA

- Colaborador en docencia de asignaturas con perfil humano, impartiendo los cursos de Administración, emprendimiento y tópicos financieros.

2002-2007
Mexicali, México

GRUPO SPIA, Seguridad Privada, Asistente de Recursos Humanos

- Monitoreo mensual y anual de la rotación de personal, informando el impacto económico de la misma a la organización.
- Capacitación constante en las técnicas y requerimientos de elementos de seguridad privada.
- Enlace entre el personal operativo y la Dirección de RH para lograr objetivos